

PEOPLE'S VOICE
The Lithuanian Weekly News-
paper in Canada. Published by
the Lithuanian Press Association,
P. O. Station C, Box 1013, To-
ronto 3, Ontario, Canada.

LIAUDIŲ BALSAS V

Kanados Lietuvių Darbo Žmonių Laikraštis

Nr 647

PENKTADIENIS, VASARIO (MARCH) 3, 1944, TORONTO, ONTARIO

METAI XIII

RAUDONOJI ARMIJA BRUKA NACIUS LINKUI BALTIJOS KRAŠTŲ RUBEŽIŲ

EINA KOVOS DĖLEI PSKOVO, VARTŲ Į BALTIJOS KRAŠTUS

LONDON. — Raudonoji Armija bruka vokiečius linkui Baltijos kraštų rubežiu tokiu greitumu, kad jeigu jos maršavimas pirmyn eis tokiu tempu dar bent kiek ilgiau, tai Baltijos kraštai bus išvaduoti greitai laiku.

Ji atsidūrė prie pat Pskovo, kuria skaitomas vartais į Baltijos kraštus. Šiuos žodžius rašant, ji tik už kelių mylių nuo Pskovo ir galima manyti, kad Pskovo miestas bus paimtas artimoje ateityje.

Tuojaus už Pskovo prasideda Estijos ir Latvijos respublikos. Palei Suomijos įlanką, Raudonoji Armija jau Estijoje.

Raudonoji Armija taipgi smarkiai puola vokiečius Vitebsko sektoriuje ir tokiu būdu artina link Lietuvos respublikos. Viena diena šiem sektoriuje raudonarmiečiai išvadavo 200 apgyventų vietų.



Ši jauna Sovietų orlaivinė, Lily Lėtviak, jau žuvus, bet ji pirmą kartą septyniolika metų nacių orlaivius. Sovietų moterys lošia didelę rolę šiame kare ir dažnai atlieka didelius darbus, didesnius, negu galima tikėtis.

ARGENTINA VĖL PASUKO ATGAL

MONTEVIDEO. — Ultra nacionalistai armijos vadai, grumodami ginklais, privertė prezidentą Pedro Ramirez rezignuoti ir atiduoti savo vietą generolui Farrell, kuris iki šiol užėmė viceprezidento vietą.

Ramirez buvo paverstas už tai, kad jis nutraukė ryšius su fašistiniais agresoriais.

Perversmui vadovavo generolas Perlinger, prie Ramirez buvo vidaus reikalų ministeris.

NIKOPOLYJE NACIAI GAUDYVĖ DAUG PLIENO

LONDON. — Britanijos ekonominio karo ministerija apskaičiavo, kad naciai Nikopolje gaudavo po 15,000,000 tonų plieno į metus.

Nikopolis duoda visą pusę vokiečių naudojamą magnetitą.

Tokiu būdu, išumūšimas jų iš Nikopolio yra labai skaudus jiems smūgis.

ATSIPRASE SOVIETŲ VALDŽIA UŽ ISMISLĄ

NEW YORK. — United Press agentūra atspirašė Sovietų vyriausybės už paleistą prasimanytą, bėk Stalinas drožęs maršalui Timosenkai buteliu per galvą. Tcherane, Ciorčilio gimtinėje pokilyje.

Agentūra sako, kad atelyje bus saugomasi, kad to nevyktų.

Prezidentas Ruzveltas tuojaus atmušė tą žinią, pareiškė, kad to nebuvo, kadangi Timosenka nedalyvavo tame pokilyje.

NORI SUVALSTYBINTI ELEKTROS PAJĖGĄ

VICTORIA. — Britiš Kolumbijos valdžia nori suvalstybinti elektros jėgos įmones, kurios vertos \$78,000,000.

Yra manoma, kad tuomet visuomenė būtų daug geriau aptarnauta elektros pajėga ir šviesa.

14,000 Vokiečių Suimta Italijoje

NEAPOLIS. — Britų, amerikiečių ir kanadiečių jėgos Italijoje suėmė 14,000 vokiečių nuo pat įsiveržimo į Italiją.

(Vokiečiai giriasi suėmę 5,721 sąjungininkų kareivių Italijoje.)

Britai ir amerikiečiai dar kartą atmušė vokiečių atakas ant jų kylio žemiuose Romos. Vieno vietoj pasistūmė truputį pirmyn ir užėmė didį svarbią poziciją.

Nuo įsiveržimo į tą vietą buvo paimta į nelaimė 2,816 vokiečių kareivių. Užmuštais ir sužeistais vokiečiais netekę kokių 15,000.



Cia matote Amerikos vėlavimą ant japonų stabo grūvėvių vieną vienos Maršal salų. Iš japonų "kylandios saulės" liko liktai grūvėviai. Amerikiečiai nusistatę išvysti japonius iš visų salų Pacifike ir paskui užpulti ant pačios Japonijos.

Jungtinės Valstijos Gausiai Parėmė Sovietų Sąjungą Kovoj Prieš Nacius

NACIAI PALAIDOJO MANOŠE 17,000 SOVIETŲ ŽMONIŲ

MASKVA. — Raudonoji Žvaigždė dėdjo pranešimą iš Krivoi Rog, kuriame nurodoma, kad vokiečiai labai su naikino tą mainų centrą ir išžudė daug Sovietų piliėčių.

Vienoj mainoj, kuri randačios Valilavkoj, naciai palaidojo 17,000 Sovietų žmonių.

Raudonoji Armija atrado lavonus mainos dugne.

Sovietai Atsakė Suomiams Šešiais Šimtais Bomberių

STOKHOLM. — Pranešimas iš Helsinkio sako, kad perėjo šeštadienio naktį Helsinkį puolė 600 Sovietų orlaivų ir labai apklėdė jį.

Taipgi buvo apdaužyti ir kiti miestai, įskaitant Uleaburgą.

Sako bombos labai sutarė Dandvik pakrante, kuria vokiečiai plačiai naudojo. Virš 100 bombų pataikytą į tą vietą.

Jungtinių Valstijų legacijos langai išbūrė, nors pati legacija nebuvo užgauta. Legacijos stabas, tačiau, išsilaikė viduje, nebeįgęs.

Išbūrė langai britų ir vokiečių legacijų rūmu.

Gaisrai šėgė visą dieną. Gyventojuose pasireiškė si nomažė panika. Gatvėkarių judėjimas buvęs paralyžuotas, kadangi bombos nutraukė elektros laidus.

Helsinkiečiai dabar gyvena tą patį, ką jie dar Leningradui, kad jie jau laimėtoji pusėj. Je tuomet su vokiečiais išžudė pusantro milijono leningradiečių.

WASHINGTON. — Jungtinės Valstijos, kaip praneša užsienio ekonominė administracija, gausiai parėmė Sovietų Sąjungą jos kovoję prieš nacius.

Nuo nacių įsiveržimo į Sovietų Sąjungą, Jungtinės Valstijos pasistūmė Sovietų Sąjungai sokačiai: 7,800 orlaivų, 4,700 tankų ir tankų naikintuvų, 177,000 tonų apoginių, virš 170,000 trokų, 33,000 džypų (jeeps), arti 25,000 kitų vežimų, virš 6,000,000 porų karščių batų, 740,000 tonų aviacijos gasolino ir kitokio aliejaus, 1,350,000 tonų plieno, 384,000 tonų aluminijaus, vario ir kitų metalų, \$400,000,000 vertės mašinerijos ir įrankių.

Be to, buvo pasiūta 2,250,000 tonų maisto, įskaitant 580,000 tonų taukų ir 50,000 aviešio.

Skaitant pinigais, Jungtinės Valstijos pasistūmė Sovietų Sąjungai pagalbos už \$4,243,804,000. Ši suma buvo paimta iš skolimo-nuomavimo fondo ir Sovietų Sąjungą pasidėję už viską atmokėti.

Be to, Jungtinės Valstijos yra pasinusčius už dešimtis milijonų dolerių paramos dovanai. Tie pinigai buvo suaukoti žmonių per organizacijas.

1942 metais priziak nuuskandino 12 laivų iš kiekvieno šimto laivų su reikmenimis ir ginklais Sovietų Sąjungai. 1943 metais priziak nuuskandino jau tik 1 laivą iš kiekvieno šimto.

Viso, ginklių ir kitų dalykų, Amerika pasistūmė Sovietų Sąjungai 8,400,000 tonų. Joigu tas viskas buvo gabenama 10,000 tonų laivais, tai reikėjo 840 laivų to viso nuobaudimui į Sovietų Sąjungą. Kadangi dauguma laivų

daug mažesni, tai galima įsivaizdinti, kiek laivų gabenama paramą Sovietų Sąjungai.

Bet amerikiečiai nesiakundžia. Jie žino, kad ta pagalba buvo pulkiaučiai sunaudota. Raudonoji Armija, išmušdama milijonus nacių, suteikė amerikiečiams didelių pagalbų. Amerikiečiai turėjo laiko prisirengti, apsiginkluoti. Dabar, kada amerikiečiai pala nacius iš vakarų, nerokės tiek daug nukentėti, nes nacių jėgos žymiai apklautos.

KANADA IŠLAIVINO 200,000 ORLAIVINIŲ

OTTAWA. — Kanadoj buvo išlaivinta virš 200,000 orlaivinių.

I tą skaičių įeina 164,000 kanadiečių.

Šiais metais orlaivynui reikės 26,000 vyrų.

Lenkai Atmeta Čiorčilio Siūlymą

LONDON. — Lenkų valdžia Londone griežtai atsisakė sutikti su Čiorčilio išreikšta mintimi, kad Curzono linija yra praktiškas rubežius tarp Lenkijos ir Sovietų Sąjungos.

Atrodo, kad lenkų valdžia Londone ir toliau pasilikę nesuikalbama ir prisisė mesti ją, kaip kad buvo numostas į šalį generolas Michailovičius ir jo valdžia su karalium Petru priešakyje.

Iš Maskvos praneša, kad vakarinę Ukrainoj susiorganizavota Tautinis Lenkijos Komitetas ir pradėjo derybas su ukrainiečiais remiantis Curzono linija, kaip būtina Lenkijos ir Sovietų sąjunga.

Vokiečiai Nukankino 2,500,000 Belaisvių

LISBON. — Taylor Henry, Associated Press vėrininkas Vichy'je laike vokiečių okupacijos, kuris dabar čia laukia repatriacijos, pasakoja, kad Vokietijoje yra 12,000,000 kitašalių darbininkų. Kitai sakant, veikt pusė Vokietijos 29,000,000 darbininkų.

Dabartinis metu Vokietijoje esą 2,500,000 Sovietų žmonių, 1,000,000 lenkų, truputį mažiau milijono francūzų ir po tam tikrą skaičių kitų kraštų, kurie veršikštai dirba vokiečių ūkiuose, miškuose ir prie įvairių kitų darbų. Industrijoj esą liktai 20 nuosimčių svetimatlių, daugiausia francūzų technikai.

KVILINGO ŽMONA PERKASI DRABUŽIUS ILGAM LAIKUI

STOKHOLM. — Norvegijos įdaviuko Kvilingo žmona nusipirko 36 vakarines suknelės, 40 tuzinų porų šilkinų pantiakų ir šešias futras.

Viena futra kainavusi \$7,000.

Išvada yra daroma, kad ji jau rengiasi iškeičiamui. Ji žino, kad su nacių prakišimu užsibaigs ir jos linksmos dienos Norvegijoje.

Minatas Dingęs Minotas Dingęs

Mūsų karys Kostas Kilikevičius, vykdamas iš Camp Borden į Montrealą, pranešė Liaudies Balsui, kad draugai Minatui, pažangūs montrealiečiai, gavo pranešimą iš Ortavos, kad jų sūnus, orlaivininkas Mike Minatas, nesugrįžo iš žygio, kuriame jis dalyvavo.

Nors yra daug vilčių, kad jam pavyko išlikti gyvam ir patekti į nelaisvę, tačiau ši žinia yra labai nemaloni ir aiški, tėvams ir kitiems šeimynos nariams labai liūdna.

Mike Minatas buvo veiklus tarp Montrealo lietuvių jaunimo pirm įstojimo ir orlaivų ir nemažai rašinėjo į Liaudies Balsą Anglišką Skrydį.

Liaudies Balsas Štabas reikią gilia užuojauta draugams Minatams, jų šeimai ir visiems Montrealo lietuviams dėl tos liūdnos žinios apie M. Minatą.

Pskovos yra stambus geležinkelis mazgas. Į Pskovą eina geležinkeliai iš Rygos, Daugpilio, Leningrado, Maskvos ir kitų vietų. Iš Pskovo nėra nei 200 mylių linkui Rygos įlankos.

Vokiečiai skundžiasi, kad Raudonoji Armija atnaujino ofensyvą Krivoi Rog sektoriuje, bandydama apsupi nemažus vokiečių jėgas. Taipgi jie sako, kad raudonarmiečiai puola prie Jampolio, vakarinę Ukrainoj. Jampolis randasi už 27 mylių į pietvakarius nuo Ostrogo miesto.

Tuo tarpu vis daugiau ir daugiau gandy girdėti apie Suomijos svyravimą ir norą kaip nors išsimesti iš karo.

Švedija Zadanti Paramą Suomijai

LONDON. — Švedijos valdžia zadanti duoti Suomijai maisto, jeigu Suomija susitaikytų su Sovietų Sąjunga ir tokiu būdu netektų vokiečių paramos.

Sakoma, kad Sovietų Sąjungos sąlygos Suomijai labai lengvos. Sovietų Sąjungą nereikalaujanti pakępti valdžioje, tik norinti, kad būtų pripažinta 1940 metų siena. Del demobilizacijos ir atlyginimo esą bus galima susitarti vėliau. Be to, Sovietų Sąjungą norinti, kad vistuot naciai Suomijoj būtų interviuoti iki karo pabaigos. Jeigu Suomijai bus persunkta, tai Raudonoji Armija sutinka padėti. Vokiečius sutvarkius, Raudonoji Armija apiešyt Suomiją.

ČIORČILIO SĖNUS TARIASI SU TITU

LONDON. — Premjero Čiorčilio sėnus, kapitonas Randolph Čiorčil, tapinso Jugoslavijos liaudies judėjimo vadu maršalu Titu.

Manoma, kad jis tenai nusileido parašutu.

Liaudies Balsas

VIŠNINTEIS KANADOS LIETUVŲ LAIKRASTIS, LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS, IŠEINA SVIRKĮ I SAVAITĘ.

Prenumeratos kaina:

Kanarioje ir Didžiojoje Britanijoje mėnesis \$3.00; pusės metų \$15.00. Visur kitur mėnesis \$3.50; pusės metų \$17.50. Atakira kopija 5 centai.

LIAUDIES BALSAS

P. O. Station C. Box 1018, Toronto, Ontario, Canada. ASMENINĖIŲ KREIPIMŲIS: 166 CLAREMONT ST., TORONTO.

Printed by Eveready Printers, Ltd., 78 Wellington St., Toronto.

HITLERIO DRAGAI PRADEDA IESKOTI IŠEJIMO IŠ KEBLIOS PADEDIES

Spauda pastaruoju laiku vėl pilna visokių pranešimų apie Suomijos valdovų pastangas kaip nors pasitraukti iš karo ir tokiu būdu palengvinti sau nors dalinai. Atrodo, kad Suomijos veikty vintais į Stokholmą ir sprįstų su tuo paleisti dūmai spaudoje ir per radio yra ne kas kita, kaip Suomijos valdovų bandymai iširti, ką apie tai Sovietų Sąjunga mano, taipgi, kokią simpatiją jie dar turi Amerikoje ir Britanijoje.

Kad visi Hitlerio talkininkai, sumai, rumunai, vengrai, bulgarai ir kiti, mato savo pralaimėjimą, tai negali būti nei abejonės. Bet jie įlindo į keblią padėtį. Iš vienos pusės, jų armijų dalyvavimas nacių kruvinuos darbūs užtraukė užsūristinimą Sovietų Sąjungos ir kitų kraštų žmonių. Sovietų Sąjunga negi galės jiems atleisti viską, ką jų paleistos gausios padarė Sovietų Sąjungos žmonėms. Iš kitos pusės, Hitlerio jėgos negi leis jiems pasitraukti dabar ir palikti naciū vienus.

Jie galėtų palengvinti savo padėtį tik vienu būdu. Tas būdas yra sekantis: Sukildami prieš vokiečius ir padėdami juos išviti, kaip kad padarė italai. Jeigu jie to nepadarys, tai jie negalės išėiti iš karo iki naciai bus sumuši. O tuomet su jais bus pasielgta taip, kaip Jungtinės Tautos nutars.

Kas liečia suomius, atrodo, kad jie sutiktų daryti paliaubas su Sovietų Sąjunga, bet tik tokiomis sąlygomis: abi pusės nuostija kovoti, bet Sovietų Sąjunga nesūnčia savo armijos prieš vokiečius Suomijoje, kadangi toks žygis reiktų kara Suomijai. Kitaip sakant, suomiai nori, kad Raudonoji Armija sutiktų neliesti Suomijos, o suomiai taipgi neliečia vokiečių. Tokios paliaubos, be abejonės, būtų ne kas kita, kaip neutralizavimas vokiečių sienos Suomijoje. Tuomet, vokiečiai galėtų palikti visa mažai armijos Suomijai. Tai būtų naudinga ir patiems vokiečiams.

Sovietų oro atakos ant Helsinki ir kitų vičių rodo, kad Sovietai už nusistatę telėsimu triuksams nepasiduoti. Jeigu suomiai norės baigti kara dabar, tai jie turės pasiduoti besalyginiai ir leisti Raudonajai Armijai apsidirbtį su vokiečiais, kurie randaai Suomijoje.

REIKIA PADĖTI RAUDONAJAM KRYŽIUI PRAVEISTI KAMPANIJĄ

Šį pirmadienį prasidėjo Raudonojo Kryžiaus kampanija sukdulmui \$10,000,000. Tai labai svarbi kampanija visiems kanadiečiams. Raudonasis Kryžius atklela labai svarbų darbą šiame kare.

Nors ne taip daug, bet jau nemažas skaičius kanadiečių randaai priešū bėlavėi. Tiems beliaiviams Raudonasis Kryžius reguliariai siuntinėja maisto ir kitų dalykų. Tas sustiprina beliaivius, kaip moraliai, taip ir fiziniai. Vien tik tas, kad jais yra rūpinamais, yra didelis sustiprinimas beliaivų dvasios.

Apert beliaivų, Raudonasis Kryžius yra pirmas pribūti ir pagalba tiems, kuriuos ištinka nelaimė. O nelaimių dabartinii metu yra labai daug. Karas atneša nelaimės žmonėms labai greitai.

Raudonasis Kryžius taipgi rūpinasi rinkimu krauju, kuris taip reikalingas gelbėjimui sužeisti. Šiuo būdu Raudonasis Kryžius yra išgelbėjęs gyvybes tūkstančiais atsitiktimų.

Raudonasis Kryžius naudoja tūri dvi savaites į metas sukdulmii savo fondo. Aukos sukdulmuis daugiausiai einant iš namo į namą. Todėl svarbiausia dabar vaėjus metu, tai rinkimas aukų einant iš namo į namą. Tas reikšias, kad reikalinga daug aukų rinkėjų. Kam sąlygos leidžia, turėtų nepatinginti paėjstti tam tikslui nors porą vakarų.

DARBO KODAS STREIKŲ NEUZDRAUDŽIA

Tas faktas, kad naujame vyriausybės kode numatoma pabauda už streikus, pas kai kuriuos darbininkus susikėlė nuomonė, jog tas kodas labai suvaržo darbininkų rankas. Be streiko, sako jie, kas gi privėrs samdytojus klausyti parėdymų.

Kodas streikų visiškai neuzdraudžia. Jis draudžia streikus tik tuo metu, kada eina derybos tarp darbininkų ir samdytojų, taipgi arbitracijai tęsiantis. Prie to, streikuoti draudžiama sutarčiai galiojant. Bet jeigu darbininkai negalės susitariti ir arbitracinis komitetas nesutaikys, tuomet darbininkai galės streikuoti. Veik panašiai buvo ir iki šiol, kas liečia streikus.

Cia galima pridėti, kad kaip derybos, taip ir arbitracija yra privalmi. Jeigu samdytojai atsisakys, tai jie lauzys kodą ir galės būti baudžiami.

Dar vienas dalykas, kuris vertas dėmesio. Kodas nusako, kad tik dvi savaites negalima streikuoti po arbitracijos raporto-gižo klausimu. Arbitraciniam komitetui pasieklus savo sprendimą, darbininkai gali eiti į streiką, jeigu yra reikalingi, dviem savaitėm praėjus.

Be abejonės, kodas reikšias tam tikrą procedūrą ir staigūs išsiokimai nebūs galimi, kaip kad seniau pasitaikydavo. Bet reikia nepamiršti, kad tas laikais nebuvo įstatymų, kurie įpareigojė samdytojus tartis. Jeigu jie atsisakydavo, tuomet kito kelio jų nebuvo.



HITLERIO ARMIJŲ ŽYGIAVIMAS ATGAL IŠ SOVIETŲ SĄJUNGOS ŽEMES

GERI REIŠKINIAI NAMINIAM FRONTE

Reikia pripažinti, kad pirmu kartu Kanados istorijoj galima pabėsti didelį Kanados pasisukimą gerojon pusėn.

Naujas federalis vyriausybės darbo kodas arba taisyklės darbininkų ir samdytojų santykiams tvarkyti yra ra pultys žygis iš vyriausybės pusės kanadiečių vienybės pagerinti.

Stai ką tas kodas žada: Teises prigulėti prie uniijos, kokia darbininkų patinka. Privaloma kolektyvų tarimasis. Tai yra, samdytojai negalės atsisakyti tartis su uniija. Privaloma arbitracija. Tai yra, samdytojai bus priversti priimti valdžios tarpininkavimą, jeigu negalės susitariti su uniija.

Demokratijū uniijų pasirinkimas. Bus pripažintos tos uniijos, kurios gaus daugumą darbininkų balsų. Uždraudimą kompanijūniū uniijų. Uždraudimą uždaryti įmonėm kitus ginčius. Uždraudimą samdytojams kludyti uniijoms, stengtis papikirti jas ar koku kitu būdu kenkti joms. Samdytojai negalės atsisakyti samdyti darbininkų dėl to, kad jis priklauso uniijai. Provincijos gali pritaikyti kodą visoms industrijoms.

Jeigu samdytojas uždarys dirbtuvėm kitus ginčius, už kiekvieną dieną bus baudžiamas po \$500. Jeigu kodo vykdymoje ima kykiūis, jie bus baudžiami nuo \$500 iki \$5,000 arba 6 mėnesiais kalėjimu. Be abejonės, darbininkams ir uniijoms uždedamos pareigos ir numatomos pabėdos už sualaųžymą taisyklym, bet tai yra naturalūs dalykas. Darbininkai reikšias nepasitenkinimą ne dėl to, o kad tas kodas taikomas tik karkšioms industrijoms ir tik iki kara pabaigos. Bet yra manoma, kad jis galės būti

liamus planus ir statinkamai juos įvertinti ir dirbti dėl jų įgyvendinimo.

Tų planų įgyvendinimas taip pat reiks didelę pagalbą ir Europos žmonėms, kurie taip skaudžiai nukentėjo nuo karo.

Kai kam gali išrodyti keistas, kad pažangūs žmonės, socialistinės minties žmonės, taip kalba apie reformas, apie klasinį bendradarbiavimą po karo. J tai galima štai ką pasakyti.

Šis karas įnešė labai didelę pakaitą pasauliui. Tai padėla keičia ir darbininkų judėjimo taktiką. Trupiniai pasakius, šis karas išsausė klasinį bendradarbiavimą. Jis turės tęstis ir po karo. Būtu didžiausiu nelaimė žmonijai, jeigu jis greitai pasibaigtų, kaip tik karas pasibaigs.

Atstatymas nuterinto pasaulio bus nei kiek nemazėjimas uždavinys, kaip ir sumušimas naciū. O tą galima atlikti ne per pilietinį kār. J galima atlikti tik bendradarbiavimų tarp visų demokratinii suogiūnių.

Jeigu toks bendradarbiavimas vystysis, po karo galės užviešpatauti naujos demokratijos laikotarpis. Kad toks laikotarpis galės būti nuvesti į pažangą, vargiai bent vienas gali abejoti.

Pažangiems žmonėms stovi uždutius tą geriausiai suprasti ir vadovauti.

Politikas

KAS KAIP REMIA LIAUDIES BALSĄ

Drg. A. Zdanuskienė, Bellevue, Alta., prisuntė \$6.00 aukų. Auukojo: A. Zdanuskienė \$1.00. P. Shmit, Mike Mygbyva, P. Stelmanavich, Neįskaitomas po 50 c. Pranas Salant, Mike Myszk, Vili Wasyjeva, J. Gosal, M. Funfer, P. Ferbey, N. Drevensk, M. F. Wakaluk, M. Kondratuk ir du bevardžiai po 25 c.

Drg. O. Raskevich, Bellevue, Alta., prisuntė \$2.25 aukų. Auukojo: P. Smith \$1.00, O. Raskevich 50 c. F. Salant, Zdanis, Alex po 25 c.

Drg. Dzemeikienė, Montreal, per draugę E. Juškevi-

čiūt, laikrašcio paramai paaukojo \$1.00. Drg. A. Balnis, Toronto, atsinaujindamas prenumeratą, laikrašcio paramai paaukojo \$1.00.

Drg. A. Jazakas, Port Radium, Ont., per eile metų daug pasidarbaves laikrašcio, prisuntė 4 vi anaujiniais prenumeratais ir laikrašcio paramai aukų \$25.40. Auukojo: P. Zebrauskas, J. Sasnauskas po \$3.00, S. Caserwak, F. Leketas po \$2.00. S. Pezival, E. Kowal, J. Zubok, P. Leonovich, F. Andreichuk, S. Boychuk, Mrs. Bodnor, Jimm's Pool Room po \$1.00. D. Kosow, N. Kowal, P. Sorochan, G. Maksimchuk, D. Korenchuk, J. Dorehla, J. Rusin, S. Slyvchuk, N. Belki, Adam Paves, Anna Paves po 50 c. J. Kuznick 40 c. M. Maskulnik, W. Galandy, J. Churnick, F. Korolik, A. Zubok, Neįskaitomas, G. Masley, G. Wargo, J. Cervenak, K. Daviduk po 25 c. Wm. Diakow \$1.00.

Drg. Ch. Marcinkus, Windsor, Ont., iteikė \$30.04 aukų. Aukas surinko ir suaukojo sekančiais: LLD 21 kuopa \$5.00, Drg. S. Paberalls paaukojo \$1.00. Per drg. J. Pajuna paaukojo: A. Galiliusis, A. Vegela po \$1.00, Mrs. Swatkow 25 c.

Per drg. Ch. Marcinkus paaukojo: Ch. Marcinkus, Joe Raktus po \$1.00. I. Hudema, Roman Labuna, Sams Billiard po 50 c. N. Maumchik 45 c. J. Micka ir vienas neįskaitomas po 25 c.

Per drg. W. Savicka, paaukojo sekančiais: W. Savickas \$2.00. G. Damušis, K. Zala, G. Kodis, J. Pavilonis, P. Petrulis, J. Puodžianus po \$1.00. G. Karčiukausas 50 c.

Drg. M. Alvinienė, Detroit, Mich., prisuntė \$5.50 aukų. Auukojo: K. Ramanaukas, J. Luobikis, G. Nausėda, A. Zi-linskas po \$1.00. P. Jočionis, Wm. Stanikis, J. M. Alvinai po 50 c.

Drg. Ch. Shugzdenis, Vancouver, B. C., prisuntė aukų \$11.50. Auukojo: J. Bagdonas \$2.00. Ch. Shugzdenis, P. Johnson, L. Paetrauskas, S. Dobkin po \$2.00. Neįskaitomas 50 c.

Drg. P. Piragis, Pinos, Sask., prisuntė aukų \$7.68. Auukojo: P. Piragis \$1.00, T. Pivoras, J. Donchaj, Waller, E. Kratz, J. Evans, N. Rohatyn, M. Hrycik po 50 c. F. Kozak, J. Rohaty, Waglyshyn, J. Milve, Neįskaitomas, J. Siglikow, C. Larsen, E. Poord, W. Lubewov po 25 c. ir keturi po mažiau.

Drg. F. Jokubaitis, Hearst, Ont., prisuntė aukų \$9.45. Nuo savės draugas Jokubaitis auukojo \$1.00. Visi kiti kitataučiai.

Drg. J. Balsevičius, Le-vack, Ont., dar prisuntė \$2.25. Auukojo: J. Brazdžiū, J. Chelialis, S. Rimsha, T. Kobetich, F. Bertol, M. Kurylo, F. Kobue, N. Vinski ir vienas neįskaitomas po 25 c.

Drg. F. Jasunas, Nipigon, Ont., prisuntė aukų \$5.40. Auukojo: F. Jasunas \$1.00. H. Kruszewski, A. Kriff, J. Florczak, W. Palahnuk, J. Zurawski po 50 c. J. Budzyk 40 c. J. Zlatky \$1.00.

Drg. L. Balčiunas, Red Lake, Ont., prisuntė \$8.00. Auukojo: L. Balčiunas, K. Zalėnas, Ch. Molsonas, P. Zabrauskas po \$2.00.

Drg. N. Yvanuskienė, Hamilton, Ont., dar prisuntė \$3.00. Auukojo: V. Yvanuskienė, M. Bartulis, N. Gar-

Pastabus

Benėro fronto klausimas yra senas klausimas, tačiau atrodo, kad diskusijos šiuo klausimu dar reikalingos ir jca teisė ilgą laiką.

Nežūrint to, kad dabar veikia plačiausias bendras frontas prieš hiterizmą, dar daug kam jis neaiškus.

Ypatingai jis neaiškus dārosi tada, kada einama prie talikos klausimo.

Kada komunistai ir kiti pažangiečiai kalba apie tautinę vienybę, apie klasiū kooperaciją po karo, tai kam atrodo labai bėsius dalykas.

Pavyžaiū, CCF vadams atrodo, kad toki kooperacija po karo negalima.

Argi bendras frontas tik dabar reikalingas? Man atrodo, kad atstatymas sugriautai pasauliui yra taip pat didelis darbas. Taiikos palaikymas taip pat yra didelis darbas.

Tie kraštai, kurie daug nukentėjo, tikisi iš mūsų paramos sulaukti.

Reikia atsiminti, kad ir kapitalizmas yra ne toks, koku jis buvo.

Mes šiandien matome kapitalistines šalis duodant pagalbą Sovietų Sąjungai, kuri valdoma komunistų ir ju simpatikų.

Kapitalistines ūkmerkitas duoda pagalbą Tuli valdžiai. Pats Ciūrilis atidavė kredita Jugoslavijos komunistams už suorganizavimą partizanų judėjimo.

Didžiama k. a pitalistines demokratijos vadų šiandien kooperuoja su komunistais ir kitais pažangiečiais.

Jie nori kooperuoti su Sovietų Sąjunga dėl viso pasaulio žmoniū labo ir talikos. Nekooperuoti su tokiais žmonėms, tai nebūti pažangū žmogum.

Praeityje vyko atėresnės klasiū kovos už tai, kad kapitalistai nenorėjo kooperuoti su darbininkais.

Dabar, kada jie daro nušileidimus, darbininkai turi įvertinti tai ir parodyti savę kooperaciją.

Kai kas mano, kad kooperacija yra kapitalizavimas arba pasidavimas kapitalizmui. Tai ne tiesa.

Šiuo tarpu prieš akis stovi ne socializmas, o kapitalistinė demokratija.

Darbininkai gali daugiau laimėti padėdami demokratias prieš reakinguosius kapitalistus, negu visai nekooperuodami.

Demokratiniū keliu gali pasaulis eiti pirmyn — ir net linkiū socializmo.

Revolucija pasidaro neįveigiama tikiai tada, kada demokratijai kelias pastojamas.

Kas liečia CCF šūikavimą apie socializmą, jis yra nevietoj. Jeigu gali šaukti, bet mes galime matyti, kad Kanada dar nėra prie to. O jeigu sąlygos dar netinka, tai kalbos nieko nereikšias, jos tuščios. CCF galėty geriau pasitarnauti darbininkams, jeigu realiaiū žūrėty ir tikrovė. J. Y.

batavičius po \$1.00. Iš pirmos blankos buvo praleisti du draugai aukavę po \$1.00, būtent: M. Genevicius ir J. Kubilius.

Smetonaciai Nori Padėti Naciam Kovoti Prieš SSRS

Liaudies Balso skaitytojas, draugas A. Petrus, Springhill, N. S., prisitūnė mums iškarpa iš Halifax Herald, kurioje telpa šitoks pranešimas:

"Pittsburgh. — Permission to enroll 30,000 non-American citizens to be sent to Lithuania to fight the Bolsheviks is asked in a resolution addressed to the United States government and adopted here by the Lithuanian national assembly."

Minėtas pranešimas tipo Halifax Herald vasario 19 dieną.

Taigi, smetonaciai prašo Jungtinių Valstijų valdžią leisti jiems suorganizuoti armiją Jungtinėse Valstijose iš 30,000 vyrų ir pasiusti Lietuvon kovai prieš bolševikus, kitaip sakant, prieš Raudonąją Armiją.

Ką tas parodo? Tas parodo du dalykus.

Pirmausia pasistatykime klausimą, kaip tas gali būti įgyvendinta.

Mes visi gerai žinome, kad dabar Lietuva vokiečių rankose. Pasiusti į Lietuvą bent kokią armiją kovai prieš Raudonąją Armiją, reikią pasiusti vokiečiams talkininkus. Kitais žodžiais tariant, smetonaciai reikalauja, kad jiems leistų suorganizuoti bent porą divizijų Amerikoje ir pasiusti vokiečiams talkininkus, kad jie galėtų ilgai atsilaukti prieš Raudonąją Armiją.

Dabar pažūrėkime, kokio to rezultatai būtų.

Dvi divizijos lietuviškų naciu, zinoma, nedidelis daiktas. Bet vistiek jos ant tiek pat pasunkintų sąjungininkų pergalei. Sąjungininkams reiktų padidinti savo jėgas dviejuose divizionais.

Matome, ko siekia tie smetonaciai.

Kai kas, beabejonės, pasakys, kad tie smetonaciai nenori padėti naciams. Jie sakys, kad smetonaciai nori tik pastoti keliai bolševikams. Gerai, kaip tas gali būti padaryta?

Dabar, kaip jau nurodžiau, galima pasiusti į Lietuvą armiją tik su vokiečių žinia ir tik į talka vokiečiams. Kada vokiečiai bus išvaryti, tuomet Lietuvos bus raudonarmiečiai. Tuomet, kad išskelti tą smetonaciją armiją Lietuvos, Amerikai reiktų pasikelbti karą Raudonąją Armiją. 30,000 lietuviškų naciu nieko nereikėtų be Amerikos ir Anglijos milijonų.

Taigi, reikalavimas teisiu organizuoti armiją ir siūsti Lietuvon vyrų karį reikalavimas iš Amerikos ir Anglijos karo prieš Sovietų Sąjungą. Kaip neįsime, vis turio galo nediskusiuose, vis tas pats išeis. Smetonacijų reikalavimai iškelia viršun, kad jie nori padėti naciams, padėti civilizacijos ir demokratijos priešams. Jie nori karo prieš Raudonąją Armiją, kuri parbloškė Hitlerio jėgas ir tokiu būdu sudarė sąlygas Amerikos ir Britanijos pergalei ant savo priešų.

Ką Tas Duoty Lietuvai

Daleiskim, kad smetonaciai pavyktų sukurti Ameriką ir Britaniją prieš Sovietų Sąjungą. Kokia nauda iš to būtų visam pasauliui, o ypatingai Lietuvai? Iš to nebūtų jokios naudos nei visam pasauliui, nei Lietuvai.

Visų pirmausia, susikirtimas tarp Sovietų Sąjungos ir Amerikos ir Britanijos reiktų didžiausią chaosą pasauliui. Išvadoje išeitų laimėtojai visi fašistai ir reakcionieriai, kurių galios su-

daužymui šlandien tiek daug kraujo išliejama. Žmoniją prislegty bausis skurdas, priespauda. Lietuva būtų išnaurojūtė, sumindžioti ir sunaikinta. Amerikos žmonėms reiktų daug aukų ir milijoniškas išlaidas. Ir tik dėl to, kad to nori lietuviški naciai.

Bent koks susikirtimas tarp Jungtinių Tautų yra didžiausias žmonių pavojus.

Smetonaciai, savo veikimu, kaip tik ir veda prie to. Jie nori Jungtinių Tautų pralaimėjimo. Nes jie žino, kad tada laimėti fašizmas. Su fašizmu ir jie atsiatoty ant kojų.

Žmonių reikalai jiems neapena. Jiems neapena ir Lietuvos reikalai. Jiems apena tikaisi stauri jų asmeniniai reikalai.

Mūsų Pareiga

Jungtinių Tautų vyriausybės turi daug sunkių pareigų. Joms reikia ne tik Hitlerio jėgas naikinti, bet ir jo propagandą atremti. Hitleris, per savo diplomatus, per įtakingus asmenis neutralizavo sąlyse (kartais ir net Jungtinėse Tautose), varo gudrią politiką Jungtinių Tautų armijai. Mes nenorėkime, kad Jungtinių Tautų vyriausybės visiškai atremti. Mes turime joms padėti.

Mes, lietuviai, turime svarbią užduotį. Lietuviški hitlerinikai Amerikoje arba kryžiočiai, kaip juos vadina amerikiečiai, sudaro nemažą Hitlerio agentų armiją. Jie pasiekia ir Kanadą. Jie suranda tokių lietuvių Kanadoje, kurie pasikivėčia juos skleidimui naciškos propagandos ir tarp Kanados lietuvių. Mes privalome sustiprinti kovą prieš tuos Hitlerio draugus.

Jų obalsai, šaukiai už Lietuvos išlaisvinimą, yra apgvingi. Tai vilyonė. Kokiais varduais jie nesivadintų, kokiais obalsais jie nesipuotytų, jų veikimas tarnauja priešui. Jų pastangos tarnauja Lietuvos pavergimui.

Kaip jau nurodžiau, jų politika paremta ant svajonių sukurstyti Ameriką su Sovietų Sąjunga. O Amerikos ir Sovietų Sąjungos susipykimas reiktų nacių pergalę. Nacių pergalė reiktų galą Lietuvai. Todėl jų siekia išnašai Lietuvių prapulti.

Lietuvos ateitis glūdi Jungtinių Tautų laimėjime. O Jungtinių Tautų laimėjimas glūdi glaudžiame Sovietų Sąjungos ir Amerikos ir Britanijos bendradarbiavime dabar ir po karo. Kas nori pakentti šiam bendradarbiavimui, tas kasa duobe Lietuvos, stumia ją į prapultį.

Naujas Sovietų Sąjungos aukščiausios tarybos suramas suteikia Lietuvai visišką nepriklausomybę. Lietuva turės savo armiją, savo diplomatus, savo ambasadorius, kur bus jie reikalingi. Tai bus didesnis nepriklausomybė, negu kad buvo prie smetonacijų. Tuo tarpu jos žmonės bus laisvi, turės didžiausias galimybes ekonominiams ir kultūriniam progresui.

Norint padėti Lietuvai, norint padėti Jungtinėms Tautoms laimėti karą ir taiką, mums reikia ne tik remti Kanados kariškas pastangas, bet ir kovoti prieš smetonacius, kurie bando kurstyti lietuvius prieš Sovietų Sąjungą, prieš sovietinę Lietuvos vyriausybę. Mūsų užduotis numaskuoti juos ir parodyti Kanados lietuviams, kad tai atviri naciai, tik apsimaskavę Lietuvos nepriklausomybės obalsais.

J. Y.



Šis Kanados lakūnas, pilot officer James Abbotts, iš Owen Sound, Ont., turėjo nepaprastą atsitikimą. Kada jo orlaivis virš Vokietijos buvo supadintas, jis bandė išsokti iš orlaivio su parašiutu, bet parašiutas užsėkė. Jis atsėdė ant orlaivio uodegos. Tas išliejimo nepaprastą atsitikimą. Kada jo orlaivis virš Vokietijos buvo supadintas, jis bandė išsokti iš orlaivio su parašiutu, bet parašiutas užsėkė. Jis atsėdė ant orlaivio uodegos. Tas išliejimo nepaprastą atsitikimą. Kada jo orlaivis virš Vokietijos buvo supadintas, jis bandė išsokti iš orlaivio su parašiutu, bet parašiutas užsėkė. Jis atsėdė ant orlaivio uodegos. Tas išliejimo nepaprastą atsitikimą.

V. Čiorčilis Apie Karą, Lenkiją ir Jugoslaviją

LONDON. — Pereitą savaitę Didžiosios Britanijos premjeras Vinstonas Čiorčilis davė raportą parlamentui apie karo eigą, apie Britanijos atsinešimą link Sovietų Lenkijos ginčo ir link Jugoslavijos judėjimų.

Jis pažymėjo, kad įvykstantiems įsiveržime į vakarinę Europą prieš Hitlerį dabylaus tiek Jungtinių Valstijų kariuomenės, kiek ir Britanijos. Tikėtai jeigu kova užsistėtų ir pareikalautų daugiau jėgų, tai amerikiečiams tektų duoti daugiau, nes jie turi daugiau kariuomenės.

Kas liečia karo laimėjimą, jis pažymėjo, kad sunku pasakyti, ar jis bus laimėtas šiems. Jis turėjo mintyje sumušimą naciu. Naciai dar turi 300 divizijų, kurios iš tikimail kariauja už Hitlerį. Bet kad vokiečiai gaus muštį, tai aišku. Jis nurodė, kad oro atakos bus padidintos ant tiek, kad net sunku apie tai įsivaizduoti.

Atsakymas į gandus, kad sąjungininkų santykių pablogėjo, jis pareiškė: "Visai nei kiek nesumažėjo (santarvės) pagrindai, padėti Maskvos ir Teherano konferencijose (tarp Amerikos, Anglijos ir Sovietų Są-



Amerikiečiai nesunkiai užkaravo Marshall salas už tai, kad iš oro ir karo laivų buvo beveik viskas sunaikinta ant jų salų. Cia matote vieną iš japonų orlaivių ant Roi salos

Ar Jau Priguli Prie Sūnų ir Dukterų Dr-jos

Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašalpos Draugija per trisdešimt metų su viršum susėpė didelių skaičių savo narių ir nemažai pasiekė apvieto tarp Kanados lietuvių. Vien tik pašalpos ji išmokėjo savo nariams \$41.104. Tai gan graži suma pinigų. Be to, nemaža suma pinigų buvo iš-

leista išmokant narių šeimoms ar giminėms pomirtines, būtent, \$4.734. Bendrai imant, draugija yra išleidusi ant savo narių arti \$50.000. Koks kilnus darbas yra atliktas tarpe Kanados lietuvių! Štai kodėl vis daugiau ir daugiau lietuvių pradeda labiau įvertinti šią lietuvių draugę, kuri rūpinasi jų reikalais, kaip kad motina rūpinasi savo vaikais. Tuo pačiu sykiu draugija atlieka kitą labai kilnų darbą. Ji jungia lietuvių ir vietinių lietuvišką šeimyną ir tokiu būdu tvirtina lietuvių broliškumą, kas išvengti yra labai svarbu.

Draugija taip pat atlieka didelį kultūrinį darbą, nes jos kuopos veikia kultūrinę dirvoj. Šios draugijos kuopos suteikia progą lietuviams dalyvauti meniniame veikime. "Rusų armijos gali neužlikti atvaduoti Lenkiją; tos armijos, kurių milijonai karių nukentėjo, iki sulaužė vokiečių mašiną. Kaip aš jaučiu, tai Rusijos reikalavimas užtikrinimo dėlei vakarinųjų jos sienų nėra perdidelis, nėra toks, kad praręžtų teisingumo ribas.

"Maršalas Stalinas ir aš taip pat kalbėjome ir sutikome, kad Lenkija turi gauti atlyginimą Vokietijos iššomis, kaip išaužė, taip ir vakaruose."

"Apie Jugoslavijos situaciją kalbėdamas, Čiorčilis pareiškė: "Generolas Michailovičius laipsniškai nuslinko į tokią poziciją, kad tūli jo komanduočiai susiderėjo su italų ir vokiečių kariuomene . . . ir nieko nedaro prieš priešus arba labai mažai teikia prieš juos.

"Partizanų judėjimas savo skaičiumi greitai pralenkė generolo Michailovičiaus jėgas . . . ir maršalas Tito (partizanų vadas) šiuo metu įstojamas mokestis yra nurožintas pusiat. Tai didelis palengvinimas įstojimas, kurio tik dar nepriklauso. Bet mes nenorėkime, kad visi patys ateitų ir prisirašytų. Jie tik tuomet ateitų ir prisirašytų, kada jiems bus išaikišta, kas ši draugija yra, ko ji siekia ir kokią naudą ji duoda savo nariams ir narėms.

"Aš esu utiras, kad mūsų tauteičiai su mielu noru stotų ir mūsų draugija, jeigu tik jiems būtų išaikišta, kiek ši draugija padeda nariams išlikti nelaimėi ir kitais atsitikimais."

"Zodis i Tautiečiams"

Kol jūs esate sveiki, jums atrodo, kad visuomet bus taip ir jokia pagalba nebus reikalinga. Bet gyvenimas yra daves daug pavojingų, kurie verčia mus įspėti visus dėl jūsų pačių labo.

Reikia atminti, kad asmeniniai draugai dažniausiai išbėgvoja, kada ištinka nelaimė. Ir tuomet nelaimės ištiktamu būna gana sunku. Draugija, tačiau, yra visai kitas dalykas. Ji kaip tik priešingai daro. Ji tampa dar didesniu draugu nelaimėi ištikus. Štai ką rašo apie tai šios draugijos narys J. Girks, esąs University Iginoninė, Edmontone:

"Tos draugijos reikšmė pilnai gali suprasti tiktai nelaimė. Bet nelaimė ištikus jau pervaivį įsirašyti. Reikia stoti pirma."

Taip jis rašė Liaudies Balse, 637 numeryje. Reikia, jei lauksite, kol persitikrinsite šitos draugijos svarbą, pasistatysite save į pavojų būti be draugijos pagalbos atsitikime ligos ar kokios nelaimės.

Vajus pradedėjo su 1 diena kovo ir tęsė iki birželio pirmos dienos.

Saugokit Sveikata

Rašo Dr. J. J. Kasikaučius

Apisuodijimas švinu (lead poisoning) yra viena industrinių ligų, nors apsuodijimas švinu pasitaiko ir kitokiais koliais. Sunku paskui iškarptyti iš liginio organizmo tą netikusį sunkųjį metalą. Pastaraisiais laikais atėina raportų, jog sodėjus citridas (sodtum citrate) duoda neblogų pasekų. Tai yra tam tikra druska, jungi nys metalinio sodijaus (natr) su citrine rūgtimi (kad ir iš citrinų, iš apelsinų, iš citrų). Tas vaistas duoda liginui ir burnai, o taipgi leidžia ir kina su adata.

Skaudūs mėšlungis ir ramesnų traukionijai yra tai vienas požymių piktojo vėro klijandimo. Juodoji našlė (black widow), patėli kaip tik ir kada taip nelaimai. Jos nuovas labai stiprus, lyg ir gyvatas. Tokiais atsitikimais geriausia veikti kankių preparatus — kankių druska calcium chloride arba calcium gluconate. Įleidžiama des druskos skiedinio su adata stačiai į gyslą, į vena. Tuoj pasidaro lengviau. Kalkės gerai veikia kraujagvytes, ypač kraują labiausias, stabdo kraujo tekėjimą į audinius, tai ir tinimą ir skausmą ir mėšlungį.

Skilvio (vėdarų) opa — peptic ulcer, gastric ulcer, stomach ulcer — labai rimta liga. Tai pasėka didelio rūgimimo, vidurių nemalimo, Rūškųjų susidaro skilvyų perdaug, ir nes rūgūty galy gale pragaužia pėveles, pasidaro opa (žaizda). Jei tos opos neužėnri, negydyti, vėžys gali atsirasti. Tada jau ir visal blogai. Skilvio opa visap gydoma. Vienas būdas — tai dažnai, su tam tikru čiuptuvu, gydvytojas nučiuoja, išpumpuoja skilvio rūgūtes dalį. Cia vienas išsivysto blogumas — alkalozas arba šarmingumas: permažai pasiekta rūgūties, šarmo reakcija pakyla. Kad išvengus tokio pavojaus, tai j paprastus rūgūtimus pirmūsti) miltukus daėdama paprastos druskos, o druska padeda rūgūčiai reguliuotis.

Saltis, sloga, šunktas, gripas, influenza daugiausia prikažnuoja žmonių. Tai yra apskirtoji liga, paina nuo tam tikro nuodo (virus), skirtingo nuo paprastų bakterijų. Ir prieš tai dar vis nėra tikro vaisto, nėra priešnuodžio. Pastaraisiais laikais pagaminta tam tikri liepalai — Influenza A vaccine. Tyrinėjimai davė lyg ir paguodžiamų pasekų. Tie liepalai mažiau susirgimus slogomis bent kokiu trečdaliu. Vadinas, jei liečiate tam tikrą žmonių skaičių ir paskui visus apkrėpti slogomis, duodant visiems įkvėpti purkščiama įfluencijos nuodų, tai trečdalis jų stogs nepagaus, o kiti susgris, bet ne taip sunkiai. Tyrinėjimai vis tebeina.

Tose lietuvių kolonijose, kur yra šios draugijos kuopos, stokitė į kuopas, nelaukdami, kad kas paragintų. Būkitė sargais patys savyje. Jei tenai nesiranda kuopos, tai bandykite suverti kuopą, jei atsisar bent penki. O kur nėra galimybes sudaryti kuopas, tai galite stoti pas Del Informacijų kreipkitės pas Centro Komiteto sekretorių J. Kevežą, 11-A Delaware Ave., Toronto, Ont.

J. Barcas, C. K. Pirmininkas

SAULĖTOJ ISPANIJOJ

E. ŽIDANAUSKO E. B. ALKSNIO NUOTYKIAI

Reda E. ŽIDANAUSKAS

(Taša)

Staiga mūsų autobusas sustojo ir lėpė rums vieniems išlipti. Taipgi buvo įsakyta viešoms tyliai užsilaikyti.

Tai buvo vicni arti Ispanijos rubėžiaūs.

Mūsų autobusas apsisuko ir nuvažiovo atgal. Mes visi pasaukome į kairę, kur buvo kiek krūmų. Tuose krūmuose kiekvienas gavome po porą "irpaguą," tai yra, apavus su padais iš pintų virvių. Mat, su tokiais batais galima tyliai eiti ir jie nesidėlinėja ant akmeninių uolų. Tuojauš mes įais ir apsiavėme. Tai buvo labai lengvi ir patogūs. Mes buvome visi patenkinti jais.

"Jūs, kaip ir mes. Uš pušvatėnio pirliartnome prie nekėto kalno. Mūsų vanduo sąpento, ką tas reikšia, todėl lėpė sustėti.

— Tai mes esame jau ant Ispanijos žemės ir čš manau, kad jūs visi esate patenkinti. — tarė mūsų mūšų palydovas francūzias. — Ir šš čs patenkintai, kad jums pavijo pasiekti Ispanikos respublika. Šis žinomas kalukas jūsų pagalias.

Toliau jis atsisiekė prie mūsų prisėdama, kad mes ir toliau užsilauktume ramiai, taipgi nekurtytume. Bus pranešta, kada bus galima kalbėti ir rūkyti, sakė jis.



Amerikiečių orlaiviai bombardavo Japonų salas toli nuo Japonijos, bet smūgiai buvo tokie skaudūs, kad net Japonų sostinė sudrėbė. To rezultate išskrido laukai.

Japonijos armijos ir laivyno viršininkai, feldmaršalas Sijogama (dešinėj) ir admiralo buvo tokie skaudūs, kad net Japonų sostinė sudrėbė. To rezultate išskrido laukai.

Prasidėjo Unijos Derybos Su Int. Nickel Kompanija

SUDBURY. — Po ilgo ir sunkaus unijos organizacinio darbo, tik dabar nikelio kompanija ir smelteris darbininkų unija, Mine, Mill and Smelter Workers Unijos Local 598, privertė International Nickel Kompaniją vesti derybas su unijos atstovais dėl pripažinimo darbininkų unijos nikelio industrijoj.

nekelio kompanija nuteko sveikatos ir buvo arba išmesti kalnai, arba patys turėjo mesti ir ieškoti kokio nors darbo, kad galėtų dirbti su sugadinta sveikata.

Mūsų tautiečių lietuvių 1937 metais dirbo šios kompanijos mainose ir smelteryje apie 2000. Dabar esame likusiai 45 lietuvių. Daugelis buvo pralatinai, kiti turėjo mesti dėl nežmoniško sąlygų. Dabariniui metu kompanijos bosai pasidarė žmoniškesni ir aube pat spaužia prie darbo. Be to, kompanija neburti teisės persekoti darbininkus už priklausymą prie darbininkų organizacijų bet unijos. Kita, darbininkai jau turi savo gnyrė.

Mūsų tautiečių lietuvių 1937 metais dirbo šios kompanijos mainose ir smelteryje apie 2000. Dabar esame likusiai 45 lietuvių. Daugelis buvo pralatinai, kiti turėjo mesti dėl nežmoniško sąlygų. Dabariniui metu kompanijos bosai pasidarė žmoniškesni ir aube pat spaužia prie darbo. Be to, kompanija neburti teisės persekoti darbininkus už priklausymą prie darbininkų organizacijų bet unijos. Kita, darbininkai jau turi savo gnyrė.

— Draugai! Poilsis vis šiems sudėsi. Netoli nuo čš randasi šaltinis. Dabar galima kalbėti balsiai, nes jokia pavojaus nebėra. Mes esame toli nuo apgventų vietų. Dabar galima ir rūkyti. Bet tik poilsio metu.

— Draugai! Poilsis vis šiems sudėsi. Netoli nuo čš randasi šaltinis. Dabar galima kalbėti balsiai, nes jokia pavojaus nebėra. Mes esame toli nuo apgventų vietų. Dabar galima ir rūkyti. Bet tik poilsio metu.

Pirmučiausia mes visi trūkšim mėtėmes prie šaltinio, nes būtome labai ištroškę. Paskui griebėmes už cigarečių, vieni kitiems siūlydami savo cigaretes. Vieni turėjome kanadietiškių cigarečių, kiti amerikoniškių, o treti francūziškių.

Del sunkaus darbo, del nebuvimo ventilacijos ir apšvi. Mūsų grupę pasidalino į dvi grupes. Greitai šėjo priekyje, o lėtesni pradėjo atsilikti. Vienas palydovas bėjo su pirmisiais, o kitas su atsilikusiais.

Mums buvo įsakyta tyliai. Palydovas nuėjo prie vieškelio ko tai laukti. Mes ausėdome ir sėdėdome koki pusvalandį laiko. Per tą visą laiką visi tylyjome taip, kad atrode, jog tenai nėra nei gyvos dvanios. Staiga pasigirdo kokio tai paukščių balsas. Jų ta helėz atsiliepė kitas paukščiū balsais mūsų apylinkėj. Pasirodė, kad tās paukščiū buvo palydovas: vienas iš Ispanijos pušės, o kitas mūsų.

Kada ispanas atėjo prie mūsų palydovo, jie abu sustojo ir ką tai kalbėšios. Ispanas išstairuokė iš kisenės laikrodėliū ir parodė mūsų palydovui. Už keliū minučių pasigirdo motorcildio parsėjimas. Tas parsėjimas artiniosi linkui mūsų. Mumyse kilo šaltas šūras. Bet jis pratėkė pro mus. Tik dabar mes gavome ženkliū sekti naują palydovą. Kaip bematant visi buvome griojyje. Naujas palydovas šėjo priekyje, o sėnasis užpakalyje.

Taip tai mes pasileidome linkui Ispanijos sienos. Kiek pažėus buvo duotas ženklas sustoti. Mūsų palydovas ispanas pranyko tamsoje. Kiek laiko praėjus sugrįžo ir davė ženkliū sekti paskui. Taip sekėdai vienas paskui kitą atsidiūre prie geležinkelio tilto. Prie to tilto turėjo būti du sargai: iš vieno galo francūzų, o iš kito ispanų. Bet tuo tarpu, kada mes prisilartėdome, nebuvo matyti nei vieno. Per tiltą šėjome pasilenkti. Tai tai, už keliū minučių, buvome jau Ispanijoj. Norėjosi šūkauiti iš džiaugsmo, kad mums buvo pranešta, kad užsilaikytume kuo ramniausiai.

Mums buvo įsakyta tyliai. Palydovas nuėjo prie vieškelio ko tai laukti. Mes ausėdome ir sėdėdome koki pusvalandį laiko. Per tą visą laiką visi tylyjome taip, kad atrode, jog tenai nėra nei gyvos dvanios. Staiga pasigirdo kokio tai paukščių balsas. Jų ta helėz atsiliepė kitas paukščiū balsais mūsų apylinkėj. Pasirodė, kad tās paukščiū buvo palydovas: vienas iš Ispanijos pušės, o kitas mūsų.

Gražiai palėję leidomės tolyn. Dabar šėjome anėkdami ir juokaudami. Bet mūsų juokai buvo trumpi išmintais tōkiū pat savano.

Gražiai palėję leidomės tolyn. Dabar šėjome anėkdami ir juokaudami. Bet mūsų juokai buvo trumpi išmintais tōkiū pat savano.



Sovietų Ukrainos kaimo žmonės vaišina raumonar-miečius vaisiais, dėkodami jiems už išlaisvinimą iš vokiečių nagi. Neuilgo taip vaišins raumonar-miečius lietuviai, kada jėngs į Lietuvą vietini vokiečius laukian, su lydimi daliniais priešakyyje.

reзульта Kompanija nuteko sveikatos ir buvo arba išmesti kalnai, arba patys turėjo mesti ir ieškoti kokio nors darbo, kad galėtų dirbti su sugadinta sveikata.



BIRUTA RAMOSKAITĖ PUKIAI PASIRODĖ

MONTREAL. — Praeitiū penktadienį čia, St. Denis teatre, dainavo Biruta Ramoskaitė, pritariama garsiajam Austrijos kompozitoriui, keliū operacijų ir ju-

domų paveikslų autoriui, Oskar Straus, kuris čia vadovavo Montrealo Filharmonijos orkestrui tą vakarų, pildydams beveik be išimties jo patis komponėciją.

Apie patį koncertą, kurio savo puikia muzika išlikusių buvo žavinga, taipgi apie patį kompozitoriū Oskar Straus ir artą solistą, John Brooks McCormick, čia plačiau nemėšiu. Juos visus, įskaitant ir Birutą, puikiai ir plačiai atžymėjo vietiniai dienraščiai. Bet apie Birutą, dainavusią Liaudies Balsu koncerte, noriu nors trumpai atžymėti, nes ji padarė publikoj gily įspūdį. Publikā, kaip ir galima buvo tikėtis, buvo daugumoje anglaivi ir francūziai.

Birutos dainavimas perėitū penktadienį, St. Denis teatre, sutėkė didelę garbę ne tik pačiam dainininkei, bet ir visiems lietuviams abelai. Nes kaip garsinimuose, taip ir programoj buvo minima, kad Biruta Ramoskaitė yra lietuvaite.

Sių metų vasario 4 diena Labour Court, peržiūrėję balsavimus, juos užtvirtino ir prisūstė unijos komitečiui. Komitetas, per nariū susirinkimā, pranešė, kad darbininkų unija pripažinata teisėta unija nikelio industrijoj, o kompanijai unija atmeta ir neturi teisų.

Kaip gi Birutai pavycio š kartą? Labai puikiai! Iš pradėjū, kuomet pirmū kartū išėjo ant estrados, publika, jog dar nepažintajū, sutikio ją lig be entuziazmo, bet kada padainavo pirmā dainā, plėjimas buvo kaip koks graustinis. Negriant galima pasakyti, kad Birutā gausiausiai sužavėjo publika, nors ir kiti dalyviai buvo parinkti žmonės. Jos nepalėdo nuo estrados, kol ji nepadainavo antru kartū.

Tuojaus po to buvo išrinkti iš nariū delegatū deryboms su kompanija. Kompanija, matydamā, kad kitos išieities nėra, turėjo priimti unijos delegacijā ir pradėti derybas ir jau keturias dienas posėdžiavo su unijos atstovais. Kaip kuriais klausimais jau susitarė.

Lietuviai, kaip anksčiau, taip ir š kartā, gerai pasizėmė organizacinėme darbe. Idomiesia yra tas, kad šiu kartū pirmutinėj organizatorijė iš lietuvių tarpo buvo draugė M. Stukienė. Ji pirmoji susitiko su unijos organizatoriū R. H. Carlin ir tuojaus įrašė į unijos aktyveitais. Lietuviais, kurie dirbo nikelio industrijoj. Vėliau, draugei Stukienės išvykū į Hamiltonā, jos pradėti darba varė pirmyn draugai S. Šlakaitis, P. Rūplėnas ir J. Bradzūzis. Bendrai jie įrašė į unija virš 400 nariū.

Tas pats buvo ir paskutinėjje programos dalyje, nors buvo jau vėlus valdurnaktis. Publika nekilo iš kėdžiū ir vis plėjo, reikalaudama dar daugiau. Ji buvo priversta padainuoti dar tris dainas, akompanuojant kompozitoriū Oscar Straus.

Kompozitoriaus O. Straus ir daininikės Birutos Ramoskaitės pasisiekimas gali būti sprendžiama iš to, kad kovo 3 diena arba š penktadienį kompozitoriaus Oscar Straus su Montrealo Filharmonijos orkestru ir solistais Biruta Ramoskaitė ir John Brooks McCormick duos kintū koncertā St. Denis teatre.

Vidury savaitės jie buvo Kiebro mieste ir davė puikū koncertā tenai.

Unijos Narys J. S.

J. L.

Motoaristai!

Kreipkitės DABAR del jūsų naujų gasolino laisnių ir ration couponų knygučių



Su kovo 31, dabartiniai gasolino laisniai ir ration couponų knygučių nustos vertės. Po tos dienos gasolinas nebū parduodamas be 1944-45 metų ration knygučių.

Dėlei jų pačių intereso, visi automobilių savininkai prašomi kreiptis tuojaus del naujų laisnių ir ration couponų knygučių del kiekvieno ju automobili ar kitokio motorinio vežimo. Aplikacijos formos privalo būti užpildytos pilniausiai.

Praedant balandžio 1, sulig 1944-45 metų racionalizacijos plano, kurio operacija bus patinimai tokia pati, kaip kad dabar veikia, visu komerciniū automobilių savininkai gaus nematinę "AA" gasolino laisniū ir ration couponų knygučių, turinčių 40 vienuelių del pasažieriniū automobiliū, arba 16 vienuelių del motorcildio. Panašiai, savininkai automobiliū, kurie turi teisės "Specialis" kategorijai, jeigu įrodys reikalingū ekskstra porciją del vakacijų, iš kalno nustatytą už metus, užsibaigiančius kovo 31, 1945. Nustatant ekstra gasolino porcijā, kuri bus matuojama kiekvieno individualo reikalais, pirmės kategorijai ir automobiliū mylių skaičius

didelės svarbos nesudarys.

Gasolino stoka tebėra rimta. Todėl nekreipk del "Specialis" kategorijos, jeigu nėra rimto reikalo.

Kad užsitikrinti užtektinai rūšiuoto gasolino vedimū normalaus biznio po kovo 31, komerciniū vežimū operatoriai taipgi ragunami užpildyti tuojaus ir kuo pilniausiai reikalingā aplikacijā del kiekvieno vežimo.

Praedant balandžio 1, gasolino stočių taruotojai nebeims gasolino ration couponų, jeigu motorinio vežimo laisniū lentelės numeris, kuriam jis buvo išduoti, nebū užrašytas raslanti kiekvieno coupono. Kiekvienas motorinis vežimas taipgi privalo turėti ant priekinio lango (windshield) 1944-45 metų stikeri, rodantį kategorijā couponų knygučių, įteiktos laike pirkimo. Kad gaus gasolino laisniū ir ration couponų knygučių, gauk aplikacijos formā artimiausiam pašto ofise. Išstudij juok ją ir sek atsargiai visas instrukcijas aplikacijoj užpildant ją.

Kuomet gausi savo 1944-45 metų gasolino ration knygučių, saugok ją atsargiai. Nepalik savo automobilije. Je ju, iš tavo neatsargumo prieštars, ji bus pamesta ar pavogta, bus sunku gauti kitā.

DEPARTMENT OF MUNITIONS AND SUPPLY
Honourable C. D. HOWE, minister

Kanadai Truksta Gasolino. Taupyk Savo Couponus



Pranešimai

Montreal, Que.

Susirinkimas

LLD 137 kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks penktadienį, kovo 3 dieną, 8 valandą vakaro, posančaličių salėje, 01234 Charlevoix St.

Brangūs draugai ir draugės, taipgi ir simpatikai. Mes kviečiame dalyvauti, nes turėsime daug svarbių dalykų apkalbėti, o svarbiausia, tai LLD vaju, kuris prasidės su pirma diena kovo.

Be to, bus kalbėtojas nuo fronteniškių kuopos (47). Valdyba

Gražus Koncertas

Jaunimo choras rengia labai gražų koncertą, sekmadienį, kovo 5 d., posančaličių salėje, 01234 Charlevoix St.

Programoje bus perstatytas veikalas, taipgi dainų koncertinės programos. Nei kiek neabejotina, kad Jaunimo choras kaip visomet, taip ir šį kartą duos puikiausią programą. Koncertas rengiamas ir jo pelnas eis del LLD 137 kp. Kviečiame visus ir visas dalyvauti.

Pradžią 5 val. vak.

Rengėjai

Socials Vakarienė

Labor-Progressive Partijos lietuvių skyrius rengia smagią socialę vakarienę — social partį, sekmadienį, kovo 12 dieną, posančaličių salėje, 01234 Charlevoix St.

Bus vaivšės, taipgi minkšti, bet skausmą gėrimai. Po vaivščių ir visų draugiškų pasikalbėjimų bus pasilinksminimas.

Narius ir simpatikus nuoširdžiai kviečiame dalyvauti. Įžanga laisva. Pradžią 4 valandą po pietų.

Rengėjai

Susirinkimas

Darbo-Progressyvių Partijos lietuvių skyrius narių susirinkimas įvyks kovo 9 dieną, 8 valandą vakaro, posančaličių salėje.

Visi nariai ir simpatikai kviečiami dalyvauti

A. Lukoša

Skyriaus Sekretor.

Organizacija

Sekmdienį, kovo 19 d., D. L. K. Vytauto Klubo salėje bus perstatomas didelis ir įdomus veikalas.

Klubiečiai atsiukreipiame į kitas organizacijas, kad tą dieną nerengtumėt parengimų.

Rengėjai

Winnipeg, Man.

Susirinkimas ir Metinis Parengimas

Sūnių ir Dukterų Draugijos septintos kuopos narių susirinkimas įvyks kovo 7 dieną, Lietuvių Klubo salėje, 240 Manitoba Ave., 2 val. po pietų.

Kadangi Centro Komitetas skelbia draugiškus vaju, tai pradžia vajuus yra rengiamas metinis parengimas arba vakarienė, kuri atsibus tuojaus po susirinkimo.

Leike vakarienės bus vietinių kalbėtojų, kurie apibūdinės draugijos veiksmus.

Kviečiame visus narius ir dar nepriklausančius prie šitos draugijos dalyvauti.

Valdyba

Delhi, Ont.

Susirinkimas

SDKLSPD 6-tos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 5-tą dieną kovo, sekmadienį, 2 val. p. p., Stoddard Hotelį.

Frašome visus dalyvauti ir carines duokles užsimokėti, — nes susirinkimai bus šaukiami kas antras mėnuo, kaip būdavo praityje.

Valdyba



Dr. D. E. Robertson, vyriausiasis chirurgas vaikų ligoninėje Torontoe, pereitą savaitę persikyrė su šiuo pasauliu. Jis anis metais buvo už-

Kaip Mes Šturmavom Veją Del Stalingrado

TORONTO. — Pereitą šeštadienį Toronto lietuvių moterys ir mergaitės darė tikrą "blitzkriega" del didvyriškojo Stalingrado. Sakau "blitzkriega", kadangi buvo didelė kova su vėju, šalčiu ir lietu.

Kadangi mūsų kapitonas draugas Z. Januškas susirgo ir negalėjo dalyvauti, tai man teko imti atsakomybę ir persitvirkinti, kaip lietuviams narsiai atlikti savo pareigas, jeigu jos ką apsimata atlikti.

Nors aš lietuviams skirtą distrikta pasiekiau kas anksti, tačiau nekurius draugės moterys ir net jaunos mergaitės stovėjo ant kampų su dežutėmis ir rinko aukas del Stalingrado žmonių, kurie taip nukentėjo nuo nacių. Aš manau, kad jos puikiai suprato, ką Stalingrado žmonės pergyveno. Jos todėl ir nepasidė vėjo, šalčio, o pasukė ir lietaus.

Koks vėjas šeštadienio rytą buvo, sunku aprašyti. Jis buvo toks stiprus, kad kartais sunku buvo išsilaikyti ant vietos. Kas blogiausia buvo, kad jis buvo nepaprastai šaltas. Jis kosė tave lig vandenį pildamas ant tavo kūno. Bet moterys ir mergaitės nepasidė. Sokinėjo ant vietos, daužė rankas, trynė veidus, bet nebėgo. Kai kurios draugės atsiskakė eiti sušilti.

Be tas dar ne viskas. Apie 10 valandą pradėjo lyti. Lietus taip įsimmagino, kad pasuk atrodė, jog kas nors kiburu pila ant galvos. Bet ir tuomet moterys ir mergaitės nebėgo. Kur negalima buvo dirbti ant lauko, taiėjo po ofisus ir rinko aukas.

Lietus pakenkė ne rinkėjoms, o aukotojams, nes likti nedrįso staptelti ir išstraukti iš kišenės pinigus, o skubiai bėgo kur į pastogę ar į gatvėkari.

Draugės buvo gražiai pasirūšiusios. Kitos buvo apsisivilkusios savo futromis, kurias lietus gražiai išmau-

šė. J. LUNSKY

AKIU SPECIALISTAS... 470 College W., Toronto... Telefonas: RA. 3924

Bernatavičienė, Kazlauskaitė, Motukienė, Dalinkevičienė, Sasnauskienė, Sasnauskaitė, Dubinskaitė, Kaptarienė, Antanavičienė, Laurusevičienė, Banylytė, Motukytė, Grumbinaitė, Byrienė, Skurdelienė, Markauskienė, Milorienė, Sinkelnienė, Bimbienė, Pažvairytė, Povilaitienė, Karpavičienė, L. Sarapaitė ir A. Sarapaitė.

Viso dalyvavo 40 draugų. Morkūnas ir aš buvome kapitonas.

Draugo Morkūno ir savo vardu turiu visoms draugėms siūdinį aciu už tokią gerą kooperaciją ir pastangas.

J. Y.

LIGONIAI

HAMILTON. — Serga keletas Hamiltono lietuvių. Kiti jau gerokas laikas.

Draugė Taurienė jau gerokas laikas, kaip gydosi sužeistą ranką. Ji randasi namie, 27 Imperial St.

Draugei R. Malasievičienė skilo dešinės kojos kaulas ir vis dar nesugyję. Ji gydos namie, 618 James St.

Draugė I. Tosky susirgo ir buvo nuvežta ligoninė. Dabar jau namie, bet dar serga. Ji gyvena 72 Agincourt Ave.

Draugas J. Baličius susižeidė dešinį šoną. Jis gydos namuose.

Nuo savęs raginu draugus ir drauges atnakyti ligonius.

Korespondentas

LLD 137 Kuopa Ruošiasi Vajui

MONTREAL. — Sulig LLD Kanados Veikiančio Komiteto pranešimo, tai šios draugijos vajuje Kanadoje prasidėjo su 1-ma diena kovo mėnesio ir tęsis iki 1-mos dienos gegužio. Už tai viršminėta kuopa buvo sušaukus ekstra susirinkimą vajuje klausimu. Susirinkimas buvo nelabai skaitingas, bet nutarimai padaryti labai geri, tik dabar reikia juos įgyvendinti.

Si kuopa užsidėjo kvita gauti 35 naujus narius. Galima tikėtis, kad kvota bus išpildyta, nes jau yra gauta naujų narių. Draugė U. Doveikienė gavo 2 naujus narius, draugė L. Kisielinė 2, draugė O. Kilkevičienė 2, ir draugė P. Kisielinė 1.

Be virš minėtų vajininkų

sutiko dar sekanti: Sardžiuvienė, Šuplevičienė, Rutelionė, Doveika, Zavišius, Leševičius, Kuzdmanas, Brakūnis, Kukulis ir F. Spaičys, kuris peraitais metais sumušė rekordą naujų narių gausme. Jis sako, kad ir šiais metais nepasiduos.

Aš tikiu, kad vajininkų skaičius padidės, nes eiti gan darbėčių mūsų kuopos narių minėtame susirinkime nedalyvavo. Jie irgi nenorės atlikti šiamie taip svarbiame draugijos darbe.

Vajininkė

Venerinės Ligos Armijoj Nupuošė

OTTAWA. — Per pusketvirtų metų venerinės ligos ginkluotose jėgose nupuošė pusiau, kaip praneša apsigyvinimo departamentas.

Pradžioj karo kiekvienas šešiolkilts buvo apsiškėjęs venerinės ligomis. Dabar tūnu metu tikta kiekvienas trisdesimt penktas.

Pereitą karo metu kiekvie-

nas šeštas buvo apsiškėjęs venerinėmis ligomis.

Gydymas vincerinėmis ligomis gerdančių karių kainavo \$8,000,000. Taipgi kariniai sugašo 700,000 lavinimosi dienų.

Nuo 1940 metų sausio 1 dienos iki 1943 metų birželio 30 dienos buvo užregistruota 35,038 kariniai, užsikrėtę venerinėmis ligomis.

JACK BENNY GAUS \$25,000 Į SAIVATĘ

HOLLYWOOD. — Jack Benny, komedijantis, ako birželio 11 dieną baigė savo kontraktą su maisto kompanijomis ir pasirašys su tabako kompanijomis, kurios sutinka mokėti jam po \$2,250 į savaitę daugiau, negu jau dabar gauna.

Tuomet jis gaus po \$25,000 į savaitę. Tai bent algų ar ne? \$1,300,000 į metus.

Paliktykit nuos būvnerius, kurie skelbia LAUDES BALSĄ

MONTREAL FESTIVALS ir

Sir Thomas Breeham Rengia

Liadišką Koncertą

St. James United Church 463 St. Catherine St. West, Montreal Pirmadienį, Kovo 6 Dieną, 8.30 Val. Vakaro Griegos Orkestras iš 90 Muzikantų Įžangos Kaina: 50 c., \$1.00 ir \$1.50 Visos Vietos Rezervuoti — Parduodamos Dabar The Montreal Festivals Room 14, Windsor Hotel, BE. 2238

Dr. J. O. Villeneuve Venerinių Ligų Specialistas Gydo siphilį, gonoreją ir tikrina kraują. 1167 St. Denis Street Montreal, Que.

DR. DORA GORDON DANTŲ GYDYTOJA Kalba Lietuviškai Valandos: 10-12 val. ryto, 2-6 val. p.p. ir 7-9 val. vak. 5136 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Daktaras Rabinovičius Chirurgas Specialistas Puri savo ligoninę, egzaminuoja ir gydys įvairias ligas Darau visokių operacijų ir perivertimus (X - Rays). Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams papigintai kaina. 201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.

Daktaras H. Rosenfeld'as Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas KALBA LIETUVISKAI Valandos: 1-4 val po piet., 7-8 val. vak. ir sutys susitarimo 4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Dr. Roman Pniewski Daugeļ Metų Praktikas Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerijoje Specialistas Venerinių Ligų ir Akuserijos 3537 PARK AVE. TEL. HA. 7623 MONTREAL Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų

SCŪŲ IR DUKTERŲ DRAUGIOS PIRMA KUOPA Rengia PAJŲ BALIŲ SEPTADIENIŲ KOVO 4 DIENA Lietuvių Svečiai 160 Claremont St. Sokiams Grieš Smagi Muzika Visus Kviečiame Dalyvauti Pradžią 8 valandą vakaro. Rengėjai

National Travel Bureau 296 Queen Street West, Toronto Telefonas ELGIN 8636 KREIPKITES PAS MUS DEL SEKANČIŲ DALYKŲ Kanados ir Jungtinių Valstijų emigracijos visos ir pasai į visas šalis, taipgi į Sovietų Sąjungą. Pilietybės popierius, Visokio tautinio darbo, Siuntimo laišku į kitas šalis, Apraudavimo gyvenybė, automobilių ir nuo gaisro. I. K. Kennedy, Manager.

Harry R. Ranks Company GRABORIUS Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio, įskaitant Hamilton ir Whitby Laidotuves net \$55.00 pigumo 455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

MARY LEE Gėlių Parduotuvė Pas Mus Galima Gauti Gėlių DEL VESTUVIŲ, LAIDOTUVIŲ IR KITŲ IVYKIŲ Greitas Pristatymas, Bile Kur ir Bile Kada Atdara Šventadienių Vakaraus 1259 Bleury St. -- Tel. Harbour 3473 Montreal, Que.

Įsigykite Savo Namus PARSIUODĖA ĮVAIRIUS NAMAI, SU GEROMIS ĮEIGOMIS 2 flatų duplex, nauji, nuo \$6,200 aukštyn 3 flatų nuo \$6,800 aukštyn 4 flatų duplex nuo \$9,800 aukštyn 4 flatų duplex, nauji, moderniški, nuo \$11,800

PaŲkykite, telefonuokite arba atsilankykite asmeniškai Mes esame reperų ekspertai REED'S RENTING SERVICE REG'D 4834 VERDUN AVE., VERDUN Tel. YOrk 5558; sekmadieniais ir vakaraus po 8.30: YOrk 4449 Mr. R. Bennett, Manager